СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2017 года № 90

О проекте решения Совета
депутатов муниципального
образования Первомайский
поссовет Оренбургского района
Оренбургской области «О
внесении изменений и
дополнений в Устав
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л :

1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать проект решения Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области».

3. 13 февраля 2017 года провести публичные слушания проекта
решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по соц. законности, правопорядку и мандатной
комиссии (Немцева О.И.).

Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов                                                        С.В. Стукова

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 27 января 2017 года № 90

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от                      года № ________

О внесении изменений и
дополнений в Устав
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области

                      ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л :

1. Утвердить рекомендации публичных слушаний от «_____»______
2017 года  по результатам обсуждения проекта решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области».

2. Внести в Устав муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденный
решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет от 23 января 2015 года № 252, следующие изменения и дополнения:

2.1. Часть 2 статьи 5 «Вопросы местного значения и права органов
местного самоуправления поссовета на решение вопросов, не отнесенных к

вопросам местного значения поссовета» дополнить пунктом 14 следующего
содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики
правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

2.2. пункт 1 части 3 статьи 14 «Публичные слушания» изложить в
следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект
муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и
дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального
образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения
положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,
конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях
приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми
актами;»;

2.3. часть 1 статьи 27 «Полномочия главы поссовета» дополнить
пунктами 11, 12 следующего содержания:

«11) определяет орган местного самоуправления муниципального
образования, уполномоченный на осуществление полномочий в сфере
муниципально-частного партнерства;

12) принимает решение о реализации проекта муниципально-частного
партнерства, если публичным партнером является муниципальное
образование либо планируется проведение совместного конкурса с участием
муниципального образования (за исключением случая, в котором
планируется проведение совместного конкурса с участием Российской
Федерации, Оренбургской области).»;

2.4. Часть 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«2. Глава поссовета осуществляет иные полномочия, предусмотренные

федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Оренбургской области,
настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами.»;

2.4. Часть 2 статьи 28 «Досрочное прекращение полномочий главы
поссовета» изложить в следующей редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы
муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер
процессуального принуждения в виде заключения под стражу или
временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет
должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного
органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом
муниципального образования.»;

2.5. Часть 1 статьи 37 «Ограничения, связанные с муниципальной
службой» дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ.»;

2.6. Пункт 4 части 1 статьи 38 «Запреты, связанные с муниципальной
службой» дополнить абзацем следующего содержания:

 «Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в
связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с
другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке,
устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской
Федерации.»;

2.7. В части 2 статьи 63 «Порядок принятия устава, внесения
изменений и дополнений в устав» второе предложение изложить в
следующей редакции: «Не требуется официальное опубликование
(обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального
правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального
образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае,
когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме
точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации,
федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта
Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с
этими нормативными правовыми актами.»;

2.8. Статью 63 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Приведение устава муниципального образования в соответствие с

федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации
осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В
случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации
указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального
образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта
Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу
соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской
Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и
обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового
акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального
образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний
представительного органа муниципального образования, сроков
государственной регистрации и официального опубликования
(обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не
должен превышать шесть месяцев.».

3. Главе муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургский район подготовить и направить
необходимые документы в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Оренбургской области для регистрации изменений и
дополнений, внесенных в Устав муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию после
государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной
регистрации и официального обнародования.

6.  Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган
исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной
регистр муниципальных правовых актов.

Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов                                                       С.В. Стукова

Разослано: Управлению Министерства юстиции РФ по Оренбургской
области, администрации МО Оренбургский район, Аппарату
Губернатора и Правительства Оренбургской области,
прокуратуре района, в дело.